
Εγγραφά/Ε.Π./Προκήρυξη προς εφηµερίδες/Σεπτέµβριος_2-9-2020 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  ∆ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                                                                                     

    
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑ∆ΗΜΑΪΚΩΝ  
ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ∆Ι∆ΑΚΤΙΚΟΥ & ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟΥ ΕΝ ΓΕΝΕΙ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Αρµόδια: Ε. Παπαδηµητρίου  
Τηλ.: 2610 969891  
Fax:  2610 996672 
E-mail: papadim@upatras.gr  
Ιστοσελίδα: www.upatras.gr 
Ταχ. ∆/νση: Πανεπιστηµιούπολη, 265 04 Ρίο, Πάτρα 
 

 Πάτρα    4   /    9   / 2020 
 Αριθ. Πρωτ.: 2078/28538 
   
ΠΡΟΣ:    ΕΛΜΑ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΕΠΕ 
                  Βασίλειος Μαϊδώνης 

  Λέκκα 26, 105 62 Αθήνα 
  τηλ.: 210-3220800 
  fax: 210-3248904 
  e-mail: elmadv@otenet.gr  

  ΚΟΙΝ.: 
 - Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευµάτων 
    Ε.∆.Τ. Ανωτάτης Εκπαίδευσης 
    ∆/νση Προσωπικού Ανωτάτης Εκπ/σης         
    Τµήµα Α’, Ανωτ. ∆ιδακτ. Προσωπικού 
Ανδρέα Παπανδρέου 37, 15180, Μαρούσι, Αθήνα 

-  Όλα τα Α.Ε.Ι. (αποστέλλεται µόνο ηλεκτρονικά) 
-  Όλους τους Ερευνητικούς Φορείς της Χώρας  
   που εποπτεύονται από την Γ.Γ.Ε.Τ 
   (αποστέλλεται µόνο ηλεκτρονικά σύµφωνα µε το υπ’ αριθµ. 

13089/8-11-2011 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ) 
-  Υπουργείο Εσωτερικών 
Βασ. Σοφίας 15, 10674, Αθήνα 
(αποστέλλεται µόνο ηλεκτρονικά) 

-  Υπουργείο Εξωτερικών 
Βασ. Σοφίας 1, 10671, Αθήνα 

    (αποστέλλεται µόνο ηλεκτρονικά) 
                  

       ΘΕΜΑ: «∆ηµοσίευση για την πλήρωση θέσεων Καθηγητών των Τµηµάτων: 1) Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 2) Μηχανολόγων 
και Αεροναυπηγών Μηχανικών, 3) Πολιτικών Μηχανικών, 4) Χηµικών Μηχανικών, 5) Ιατρικής, 6) Επιστηµών της 
Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία και 7) Φιλοσοφίας του Πανεπιστηµίου Πατρών» 

 
 
Σας στέλνουµε προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων Καθηγητών των Τµηµάτων: 1) Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 2) Μηχανολόγων 
και Αεροναυπηγών Μηχανικών, 3) Πολιτικών Μηχανικών, 4) Χηµικών Μηχανικών, 5) Ιατρικής, 6) Επιστηµών της Εκπαίδευσης 
και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία και 7) Φιλοσοφίας του Πανεπιστηµίου Πατρών και σας παρακαλούµε για τη 
δηµοσίευσή της µια φορά µέχρι στις   13   / 9   /  2020  στις παρακάτω εφηµερίδες:    

 

 «Η ΑΥΓΗ»  -  «Η ΕΣΤΙΑ» - «ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΩΝ ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ» Αθήνα  και   
 «ΤΥΠΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» - «ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΤΟΠΙΚΗ» Θεσσαλονίκη 
 

1 .  «ΠΡΩΪΝΗ ΓΝΩΜΗ»                                  ΠΑΤΡΑ gnomi@otenet .gr  (2610-242800) 
 

2 .  «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ»  
 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ ele@ele.gr (26510-32091) 

3 .  «ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ»        ΚΟΜΟΤΗΝΗ parat i r@otenet .gr (25310-72486) 
 4 .  «ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΘΡΑΚΗ» ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗ e l thraki@otenet .gr (25510-26445)  
 5 .  «ΘΡΑΚΗ» ΞΑΝΘΗ th rakinews@gmai l .com   (25410-78018)  
 6 .  «ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ ΤΗΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ» 
ΦΛΩΡΙΝΑ v imaflor@otenet .gr (23850- 

23777/23850/45795)  
7 .  «ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ» ΡΕΘΥΜΝΟ  sales@kr i tep.gr (28310-27517) 

 8 .  «ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ» ΧΑΝΙΑ  ads@hanio t ika-nea.gr (28210-70563) 
 9 .  «ΠΑΤΡΙΣ» ΗΡΑΚΛΕΙΟ  pat r is@patr is .gr (2810-282625)  
 10 .  «∆ΗΜΟΚΡΑΤΗΣ» ΜΥΤΙΛΗΝΗ  ef_d imokrat is@otenet .gr (22510-25524)  

11 .  «Η ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΤΗΣ ΡΟ∆ΟΥ» ΡΟ∆ΟΣ  in fo@dimokrat ik i .gr (22410-
37500/37501)  

12 .  «Η ΚΕΡΚΥΡΑ ΣΗΜΕΡΑ»    ΚΕΡΚΥΡΑ kerkyrasimera@gmai l .com (26610-
42984)  
 

13 .  «ΜΑΓΝΗΣΙΑ»     
                     

ΒΟΛΟΣ in fo@magnesianews.gr (24210-85531)  
 14 .  «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ» ΛΑΡΙΣΑ d tp@elefther ia.gr (2410-564000) 
 15 .  «ΠΡΩΪΝΗ» ΚΟΖΑΝΗ tsaknaki@otenet .gr  (24610-29055) 
 

16 .  «ΘΑΡΡΟΣ» ΚΑΛΑΜΑΤΑ i n fo@tharrosnews.gr ,  (27210-22355)  
 17 .  «ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΝΕΑ» ΤΡΙΠΟΛΗ K_nea@otenet .gr (2710-231516) 
 18 .  «Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ∆ΗΜΟΤΗΣ» ΠΕΙΡΑΙΑΣ imdemot is@yahoo.gr (210-4134804)  
  

 



Εγγραφά/Ε.Π./Προκήρυξη προς εφηµερίδες/Σεπτέµβριος_2-9-2020 

 
 
Επίσης, σας παρακαλούµε η εκτύπωση να γίνει µε γραµµατοσειρά επτά (7) στιγµών και µε διάστιχο 8,5 στιγµών σύµφωνα 

µε την 2/82452/0020/12-11-2008  Κ.Υ.Α.(ΦΕΚ 2441/02.12.2008 τ. Β΄). Το  σχετικό   τιµολόγιο θα αποσταλεί  στη  ∆ιεύθυνση 
Οικονοµικών Υπηρεσιών του Πανεπιστηµίου µας, υπ’ όψιν κ. Νικολάου Παπαθανασίου (Πανεπιστηµιούπολη Πατρών, 
Τ.Κ. 26504, Ρίο Πατρών Αχαϊας, τηλ. 2610 969072, mail: npapath@upatras.gr). 

 
 
 

   

 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
- Πρυτανεία-Γραµµατεία Πρυτανείας 
- κ. ∆. Μαντζαβίνο, Αντιπρύτανη 
- Γενική ∆/νση Ακαδηµαϊκών και ∆ιοικητικών Υποθέσεων 
- ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών 
- Τµήµα Προµηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτηµάτων 
- Τµήµα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
- Τµήµα Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών 
- Τµήµα Πολιτικών Μηχανικών 
- Τµήµα Χηµικών Μηχανικών 
- Τµήµα Ιατρικής 
- Τ.Ε.Ε.Α.Π.Η. 
- Τµήµα Φιλοσοφίας 
 
 
 
      

                
                             

Ο Πρύτανης  
      
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ 
 
 

 
 
 
 

  

 



Εγγραφά/Ε.Π./Προκήρυξη προς εφηµερίδες/Σεπτέµβριος_2-9-2020 

             Πάτρα    4  /   9  /  2020 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΤΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΠΑΤΡΩΝ  

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι  
 

την πλήρωση θέσεων Καθηγητών των Τµηµάτων: 1) Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 2) Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών 
Μηχανικών, 3) Πολιτικών Μηχανικών, 4) Χηµικών Μηχανικών, 5) Ιατρικής, 6) Επιστηµών της Εκπαίδευσης και της Αγωγής 
στην Προσχολική Ηλικία και 7) Φιλοσοφίας του Πανεπιστηµίου Πατρών 
 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθµίδα του Επίκουρου Καθηγητή µε θητεία, µε γνωστικό αντικείµενο «Αρχιτεκτονικός 
Σχεδιασµός». 
ΦΕΚ ∆ηµοσίευσης: 1326/29-8-2020 τ. Γ΄  
(ηµεροµηνία κυκλοφορίας 29-8-2020) 
Α∆Α: 6ΟΨ3469Β7Θ-Β∆Α     ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΑΠΕΛΛΑ: ΑΡΡ 17679 
   
 

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Τοµέας Εφαρµοσµένης Μηχανικής, Τεχνολογίας Υλικών και Εµβιοµηχανικής 
Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθµίδα του Καθηγητή πρώτης βαθµίδας, µε γνωστικό αντικείµενο «Μηχανική Συµπεριφορά Υλικών 
µε έµφαση στην Αστοχία Μεταλλικών Κατασκευών λόγω ∆ιάβρωσης». 
ΦΕΚ ∆ηµοσίευσης: 1326/29-8-2020 τ. Γ΄  
(ηµεροµηνία κυκλοφορίας 29-8-2020) 
Α∆Α: 6Ω77469Β7Θ-Λ0Β     ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΑΠΕΛΛΑ: ΑΡΡ 17680 
 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Τοµέας Γεωτεχνικής Μηχανικής και Υδραυλικής Μηχανικής 
Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθµίδα του Επίκουρου Καθηγητή µε θητεία, µε γνωστικό αντικείµενο «Γεωδαισία µε έµφαση 
στις εφαρµογές Πολιτικού Μηχανικού». 
ΦΕΚ ∆ηµοσίευσης: 1326/29-8-2020 τ. Γ΄  
(ηµεροµηνία κυκλοφορίας 29-8-2020) 
Α∆Α: Ψ4Κ7469Β7Θ-Υ3∆     ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΑΠΕΛΛΑ: ΑΡΡ 17681 
 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Τοµέας Β΄ Χηµικής Τεχνολογίας και Εφαρµοσµένης Φυσικοχηµείας 
Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθµίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, µε γνωστικό αντικείµενο «Χηµικές ∆ιεργασίες». 
ΦΕΚ ∆ηµοσίευσης: 1326/29-8-2020 τ. Γ΄  
(ηµεροµηνία κυκλοφορίας 29-8-2020) 
Α∆Α: ΨΓΒΕ469Β7Θ-09Κ     ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΑΠΕΛΛΑ: ΑΡΡ 17685 
 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΊΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Χειρουργικός Τοµέας 
Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθµίδα του Καθηγητή πρώτης βαθµίδας, µε ιδιαίτερη επιστηµονική δραστηριότητα στο γνωστικό 
αντικείµενο «Οφθαλµολογία». 
ΦΕΚ ∆ηµοσίευσης: 1326/29-8-2020 τ. Γ΄  
(ηµεροµηνία κυκλοφορίας 29-8-2020) 
Α∆Α: 6ΛΒΡ469Β7Θ-ΟΒΜ   ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΑΠΕΛΛΑ: ΑΡΡ 17687 
 
ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 
Τοµέας Κοινωνικής Θεωρίας και Ανάλυσης 
Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθµίδα του Επίκουρου Καθηγητή µε θητεία, µε γνωστικό αντικείµενο 
«Κοινωνιογλωσσολογική προσέγγιση της πολυγλωσσικής εκπαίδευσης». 
ΦΕΚ ∆ηµοσίευσης: 1326/29-8-2020 τ. Γ΄  
(ηµεροµηνία κυκλοφορίας 29-8-2020) 
Α∆Α: Ψ4ΙΣ469Β7Θ-ΛΗΨ    ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΑΠΕΛΛΑ: ΑΡΡ 17689 
 
ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθµίδα του Επίκουρου Καθηγητή µε θητεία, µε γνωστικό αντικείµενο «Αναλυτική 
Φιλοσοφία». 
ΦΕΚ ∆ηµοσίευσης: 1326/29-8-2020 τ. Γ΄  
(ηµεροµηνία κυκλοφορίας 29-8-2020) 
Α∆Α: 6ΒΓΠ469Β7Θ-ΨΟΡ     ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΑΠΕΛΛΑ: ΑΡΡ 17691 
 



Εγγραφά/Ε.Π./Προκήρυξη προς εφηµερίδες/Σεπτέµβριος_2-9-2020 

 
 
Λήξη προθεσµίας υποβολής υποψηφιοτήτων για τις ανωτέρω θέσεις  είναι στις      5   /   11   / 2020 
 

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας µαζί µε όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά (όπως αναφέρονται στο ΦΕΚ προκήρυξης) 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστηµα «ΑΠΕΛΛΑ» https://apella.minedu.gov.gr.  
Οι ενδιαφερόµενοι για περισσότερες πληροφορίες µπορούν να επισκέπτονται τις ιστοσελίδες των Τµηµάτων και  να επικοινωνούν 
στα τηλέφωνα και e-mail που αναγράφονται: 
 

 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών    e-mail: archisec@upatras.gr  
      Ιστότοπος: www.arch.upatras.gr  

τηλ.: 2610-969354/969913/ 997553/962891 
 
Μηχανολόγων και    e-mail: secretar@mech.upatras.gr  
Αεροναυπηγών Μηχανικών            Ιστότοπος: www.mead.upatras.gr  

2610 969400/ 969402/969403/969404 
 
Πολιτικών Μηχανικών e-mail: dept@civil.upatras.gr                                                                                           

Ιστότοπος: www.civil.upatras.gr                                                                        
τηλ.: 2610- 2610 996500/ 996501/ 996502/ 996503 

 
Χηµικών Μηχανικών     e-mail: secretary@chemeng.upatras.gr,  
                Ιστότοπος: www.chemeng.upatras.gr,   
                                               τηλ.: 2610 969500 / 2610 969501 / 2610 969502 / 2610 969503 
 
Ιατρικής     e-mail: secretary@med.upatras.gr   
                 Ιστότοπος: www.med.upatras.gr  
                           τηλ.: 2610-969100/969101/969102/969103/969104/969106/969108/969114/969169 
 
Τµήµα Επιστηµών της Εκπαίδευσης  e-mail: graecedu@upatras.gr  
και της Αγωγής στην          Ιστότοπος: www.ecedu.upatras.gr    
Προσχολική Ηλικία          τηλ.: 2610 969306/ 969307/ 969308/ 969309/ 969310/ 999828 
 
 
Φιλοσοφίας     e-mail: philosophy@upatras.gr  

            Ιστότοπος:www.philosophy.upatras.gr      
                                                         τηλ.:2610-997817/997818/997819 
 
 
 

  Ο Πρύτανης  
 
 
 
 

                      ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ  


